
Algemeen

Gegevens onderneming

HMC International B.V.

A

Activiteiten onderneming

Verkoop van ship-to-shore kranen aan haven wereldwijd op basis van een 
agentuurovereenkomst.

Omzetgegevens

2013 (concept jaarrekening): € 97.208,00
2012: € 121.942,00
2011: € 8.703,00

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

€ 4.987,46

€ 4.989,78

Verslagperiode

21 november 2105 tot en met 19 februari 2016

20 februari 2016 tot en met 31 mei 2016

Bestede uren in verslagperiode

1 uur en 24 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000003238:F001

03-02-2015

mr. CTM Luijks

Curator: mr. L. Bijlsma

Insolventienummer: F.02/15/57

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2016Datum:Nummer: 2



1 uur en 24 minuten

Bestede uren totaal

50 uur en 30 minuten

51 uur en 54 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de heer H.W.A. Meeus.

1.2 Winst en verlies

2013 (concept jaarrekening) resultaat na belastingen: € 39.871,00
2012 resultaat na belastingen: € 32.011,00
2011 resultaat na belastingen: -/- € 29.681,00 

1.3 Balanstotaal

2013 (concept jaarrekening): € 167.717,00
2012: € 141.513,00
2011: € 136.630,00

1.4 Lopende procedures

N.v.t.

1.5 Verzekeringen

In onderzoek. Afgerond.

1.6 Huur

De onderneming werd geëxploiteerd vanuit de privéwoning van de bestuurder.

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van gefailleerde is de oorzaak van het faillissement gelegen in de 
opzegging van agentuurovereenkomsten door de principalen. Daarnaast is gefailleerde in 
2014 drie grote opdrachten misgelopen die hadden kunnen bijdragen aan een rendabele 
voortzetting van de exploitatie van de onderneming.

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2016Datum:Nummer: 2



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1

2.3 Datum ontslagaanzegging

4 februari 2015 (na telefonische toestemming van de RC d.d. 3 februari 2015).

2.4 Werkzaamheden

Afgerond.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Gefailleerde bezit een desktop computer en een printer. Deskop computer en printer zijn 
inmiddels verkocht.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

In onderzoek. € 750,00.

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2016Datum:Nummer: 2



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

In onderzoek. Niet van toepassing: vrij boedelactief.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek. Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Verkoop van de voornoemde desktop computer en printer. Afgerond.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

In onderzoek. Afgerond.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie van onderhouden werk. Afgerond.

3.15 Andere activa: Beschrijving

N.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

N.v.t.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

In onderzoek.

4.2 Opbrengst

In onderzoek.

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2016Datum:Nummer: 2



4.3 Boedelbijdrage

In onderzoek.

4.4 Werkzaamheden

Inventarisatie van openstaande vorderingen op debiteuren.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De huisbankier van gefailleerde, de ING Bank N.V., heeft een vordering ingediend van € 
34,01.

5.2 Leasecontracten

Op naam van gefailleerde is een leasecontract afgesloten t.a.v. één leaseauto. Deze is 
inmiddels aan de leasemaatschappij geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.7 Retentierechten

N.v.t.

5.8 Reclamerechten

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Onder andere nader overleg met de leasemaatschappij i.v.m. afwikkeling van het 
leasecontract. Afgerond.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2016Datum:Nummer: 2



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een boekhouding aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2012: 19-06-2014
2011: 06-02-2013
2010: 12-04-2011

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing, kleine vennootschap.

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2016Datum:Nummer: 2



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Voor zover aan deze verplichting niet zou zijn voldaan, is de vordering tot nastorting reeds 
verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Onder andere onderzoek naar de administratie, gesprekken met de bestuurder, etc.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.494,00/€ 25.643,00/26.008,00/€ 24.402,00 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3/2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 31.076,16/€ 14.516,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2016Datum:Nummer: 2



8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie handelscrediteuren, rekening courantposities ten opzichte van bestuurder, etc.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

N.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Werkzaamheden als omschreven in de onderdelen 4, 7 en 8.

Werkzaamheden als omschreven in de onderdelen 4, 7 en 8.

10.3 Indiening volgend verslag

2 juni 2016

2 december 2016

10.4 Werkzaamheden

Zie "plan van aanpak".

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-06-2016Datum:Nummer: 2


